**H**UMILIAVIT semetipsum factus obéiens usque ad mortem , mortem autem Crucis : propter quod et Deus exaltávit illum , et donávit illi nomen , quod est super omne nomen.

R. br. Omnis terra adóret te , et psallat tibi . \* Alleluia , alleluia. Omnis. V. Psalmum dicat nōmini tuo , Dómine. Alleluia , alleluia. Glória Patri. Omnis. V. Hoc signum Crucis erit in celo , alleluia. R. Cum Dóminus ad judicandum vénérerit , alleluia.

In ij. Vesperis omnia ut in primis.

V. Hoc signum Crucis erit in cœlo , alleluia. R. Cum Dóminus ad judicandum vénérerit , alleluia.

Ad Magnificat. Aña  
Crucem sanctam subiit , qui inférnum confrégit , accinctus est poténtia , surréxit die tértia , alleluia.

Et fit com. seq.

#### DIE IV. MAJI.

In Festo S. Monicæ , Viduæ.

Duplex

Aña. Simile. V. Spécie tua.

Oratio.

**D**ux , möréntium consolátor , et in te sperántium salus , qui beáte Mónicæ piás lácrymas in conversióne filii sui Augustíni misericórditer suscepisti : da nobis , utriusque intervéntu , peccata nostra deploráre , et grátiæ tuæ indulgentiam invenire. Per Dóminum.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno

Lectio iv.

**M**ONICA , sancti Augustíni duplíciter mater , quia eum et mundo , et cœlo péperit , marito mórtuo , quem senectute conféctum Jesu Christo conciliavit , castam et opéribus misericórdiae exércitam viduitatē agébat : in assiduis vero ad Deum orationibus pro filio , qui in Manichæorum sectam inciderat , lácrymas effundébat : quem étiam Mediolanum secuta est : ubi ipsum frequénter hortabatur , ut ad Episcopum Ambrósium se conférret. Quod cum ille fecisset , ejus et publicis conciónibus , et privatis collóquii cathólicæ Fidei veritatem edóctus , ab eódem baptizatus est. R. Propter veritatem.

Lectio v.

**M**ox in Africam redeudentes , cum Mad Ostia Tiberina constitissent , incidit in febrem. Quo im morbo cum eam quodam die anima defecisset , ut se collégit : Ubi , inquit , eram ? et astantes intuens : Pónite hic matrem vestram : tantum vos rogo , ut ad altare Dómini meminéritis mei. Nono autem die beata mulier animam Deo redidit. Ejus corpus ibi in Ecclésia sancte Aureæ sepultum est : quod postea , Martino Quinto Summo Pontifice , Romam translatum , in Ecclésia sancti Augustíni honorifice conditum est.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

*Ex lib. 9. Conf. cap. 12.*

**S**UDIT vero Augustínus de mātris morto disserens : Neque enim décre arbitrabámur funus illud quéstibus lácrymosis , gemitibusque celebrare , quia illa nec misere , nec omnino moriebátur : hoc et documentis morum ejus , et fide non ficta rationibꝫque certis tenebamus. Atque inde paulatim re ducébam in pristinum sensum ancillam tuam , conversationem que ejus piam in te , et sanctam ,

in nos blandam, atque morigeram, qua subito destitutus sum, et libuit flere de illa, et pro illa: et si quis peccatum invenerit, fleuisse me matrem meam exigua parte horæ, matrem oculis meis mortuam, quæ me multos annos fléverat, ut oculis suis vivarem, non irrideat; sed pótius, si est grandi charitate, pro peccatis meis fleat ipse ad te patrem omnium fratrum Christi tui.

R. Fallax grátia.

In iij. Noct. Homilia in Evang. Ibat Jesus, ut in Dom. xv. post Pent. 588. R. de Comm. non Virg. lxxij.

Vesp. a Cap. de seq., com. præc  
DIE V. MAJI.

In Festo S. Pii Quinti, Papæ  
et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pont.  
xliij. præter seq.

In Hymno, Mérit suprémos.  
Oratio.

**D**esus, qui ad conteréndos Ecclésiae tuæ hostes, et ad di-vínū cultum reparandum, bá-tum Pium Pontificem Máximum eligere dignátus es: fac nos ipsius deféndi præsidiis, et ita tuis inhæreré obséquis, ut, omnium hóstium superatís insidiis, per-pétua pace luctémur. Per Dñum.

Pro comm. S. Monicæ, Aña.  
Manum. y Diffusa. Oratio. Deus,  
inoréntium. 725.

In j. Noct. Lectiones de Scri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**P**ius in oppido Insúbriae, quod Boschum vocant, natus, sed e Bonónia oriündus ex nobili Ghisleriórum familia, cum qua-tuórdecim esset annórum, Ordinem Prædicatórum ingrédus est. Erat in eo admirabilis pa-tientia, profunda humilitas, summa vitæ austéritas, contínuum orationis stídiu, et regu-laris observantia, ac divini honóris ardentissimus zelus. Philosophiæ vero, ac Theolo-

giæ incúmbens, ádeo in iis excélluit, ut illas docéndi munus magna cum laude per mul-tos annos exercéuerit. Sacras con-ciones plúribus in locis cum ingénti auditórum fructu hábuit. Inquisitoris officium inviolabili animi fortitudine diu sustinuit; multásque civitátes, non sine vitæ discrímine, ab hæresi tunc grassante immunes servávit.

¶. Invéni David.

Lectio v.

**A** Paulo Quarto, cui ob exi-mias virtutes charíssimus erat, ad Nepesinum et Sutrinum Episcopátum promotus, et post biénnum inter Románæ Ecclesiæ Presbyteros Cardináles adscriptus fuit. Tum ad Ecclesiæ Montis regális in Subalpínis a Pio Quarto translátus, cum plu-res in eam abúsus irrepsisse cognovisset, totam Diocésim lustravit, rebúsque compósitus, Ro-mam revérsus, gravissimis expediéndis negótiis applicátus, quod justum erat, Apostólica libertate et constantia decernébat. Mórtuo autem Pio, præter ómniūm expectationēm electus Pón-tifex, nihil in vitæ ratione, excepito exteriōri habitu, immutávit. Fuit in eo Religiónis propa-ganda perpetuum stídiu, in ecclesiastica disciplina restituénda indecessus labor, in extirpandis erróribus assidua vigilántia, in subleyandis egéntium necessitati-bus indeficiens beneficentia, in Sedis Apostólicæ júribus vin-dicandis robur invictum.